% Y
4 &

itta di Matelica

Provincia di Macerata

UFFICIO TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1727 DEL 19-11-2020
Registro Generale 1767

Matelica, 1i 26-11-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: MESSA IN  SICUREZZA  PATRIMONIO COMUNALE.
APPROVAZIONE SAL N°1 E STATO FINALE. CIG 843450233D

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Premesso che con deliberazione della Giunta municipale n. 169 del 24/07/2018,
esecutiva ai sensi di legge, si ¢ provveduto all'adozione del programma triennale delle
opere pubbliche per il triennio 2019-2021 e I'elenco annuale dei lavori pubblici
dell'anno 2019;

Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 16 del 22.03.2019 avente ad oggetto:
Aggiornamento D.U.P. 2019/2021 e relativi allegatiAcon la quale & stato approvato il

bilancio di previsione 2019 e il DUP pluriennale 2019/2021 ;

Vista la Determina n° 1251 del 12.09.2020 con cui si approva il progetto esecutivo redatto
dal Settore Servizi Tecnici in data Settembre 2020, concernente l'esecuzione dei lavori di
"Messa in sicurezza patrimonio comunale" anno 2019 predisposto secondo quanto previsto
dall'art. 23 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 che si compone dei seguenti elaborati:

1) Relazione Tecnica e quadro economico

2) Elenco prezzi unitari

3) Computo metrico estimativo

4) Stima incidenza sicurezza

5) Planimetria interventi

6) Schema di Foglio Patti e Condizioni e Specifiche Tecniche
7) Cronoprogramma dei lavori

8) Piano delle manutenzioni

9) Analisi prezzi

che il medesimo progetto prevede il seguente quadro economico:

LAVORI Parziali Totali
Lavori a base di gara €.19.119,82
Oneri sicurezza €. 841,60



=
1 -

7 >
w1 §
7

Citta di Matelica

Provincia di Macerata

TOTALE LAVORI €. 19.961,42

SOMME A DISPOSIZIONE

Iva 22% sui lavori €4.391,51
Interventi manutenzione scuola Bellini € 13.500,00
Coordinatore sicurezza iva e cassa compresi € 1.600,00
Oneri tecnici per pratica antincendio, linea vita, ecc. € 2.000,00
Opere di adattamento mensa plesso ITCG iva compresa € 33.540,72
Fondo incentivazione di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i — 1.12% € 223,57
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i - 0.4% €72,51
Opere in economia, ecc.. iva compresa € 19.986,86
Totale B € 72.315,17 € 72.315,17
Totale A+B €92.276,59

Richiamata la Determinazione n. 1254 del 12/09/2020 con cui si determina di
procedere allAcquisizione, previo esperimento di procedura negoziata ai sensi dell'art.

36 comma 2 lett b) del D.Lgs. 50/2016, delld&secuzione dei lavori di "Messa in
sicurezza patrimonio comunale", con il criterio del minor prezzo;

Vista la Determina n°1326 del 26.09.2020 con cui si dichiara aggiudicataria la
ditta "LOPERGOLO COSTRUZIONI SRL" di Matelica con il ribasso del 26,997%
sull'importo a base di gara, in quanto migliore offerta;

Visto che con medesimo atto si determina l'importo dei lavori in € 14.799,64 di
cui € 13.958,04 per lavori soggetti a ribasso, oltre a € 841,60 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso;

Visto il 1* SAL redatto dal Direttore dei Lavori in data 11.11.2020, da cui risulta un
importo complessivo dei lavori pari ad €13.478,81 al netto del ribasso d'asta, oneri per
la sicurezza compresi,

Visto lo Stato Finale redatto dal Direttore dei Lavori in data 11.11.2020, da cui risulta
un importo complessivo dei lavori pari ad €.13.478,81 al netto del ribasso d'asta, oneri
per la sicurezza compresi;

Visto il Certificato di Pagamento n.l, emesso dal Direttore dei Lavori in data
11.11.2020, relativo al 1~ SAL, dell'importo complessivo di € 12.671,44 oltre IVA 22%
per un totale di € 15.459,16;



¢ Y
R

Citta di Matelica

Provincia di Macerata

Vista la Fattura n°19/2 del 16.11.2020 dell'importo complessivo di € 15.459,16 IVA
compresa emessa dalla Ditta LOPERGOLO COSTRUZIONI SRL di Matelica
relativamente al certificato di pagamento n°1;

Dichiarato:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilitd od incompatibilita di cui al D.Lgs.

39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dellfEnte, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, ¢ di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova

in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dellfEnte, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto € intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attivita o

decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento
al presente provvedimento;

- di non trovarsi nelle condizioni di cui allfart.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i1 reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visto il Decreto del Sindaco, n. 15 del 29.04.2020 con il quale é stato attribuito le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

- approvare il 1™ SAL redatto dal Direttore dei Lavori in data 11.11.2020, da cui
risulta un importo complessivo dei lavori pari ad €13.478,81 al netto del ribasso d'asta,
oneri per la sicurezza compresi;

- approvare lo Stato Finale redatto dal Direttore dei Lavori in data 11.11.2020, da cui
risulta un importo complessivo dei lavori pari ad €.13.478,81 al netto del ribasso d'asta,
oneri per la sicurezza compresi;



Y Y
Q2
2

7 >
w1 §
7

Citta di Matelica

Provincia di Macerata

- approvare il Certificato di Pagamento n.1, emesso dal Direttore dei Lavori in data
11.11.2020, relativo al 1™ SAL, dell'importo complessivo di € 12.671,44 oltre IVA 22%
per un totale di € 15.459,16;

- liquidare la Fattura n°19/2 del 16.11.2020 dell'importo complessivo di € 15.459,16
IVA compresa emessa dalla Ditta LOPERGOLO COSTRUZIONI SRL di Matelica
relativamente al certificato di pagamento n°1;

- imputare la somma complessiva di € 15.459,16 al cap. 2532/1 (bilancio comunale
2019)

gbo

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

I1 Responsabile del Settore
f.to Ronci Roberto

Visto: per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 25-11-2020

Il Responsabile del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini




